
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 90

17 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε=27.332,00 τ.μ. στη θέση Σταυραετοφωλιά Τ.Κ. 
Ανάληψης, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.071 τ.μ. στη θέση 
«Αριές», Τοπικής Κοινότητας Μαρίου Δήμου Νότι−
ας Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 4.016,39 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας−Ξη−
ροκάμπι», Τοπικής Κοινότητας Αγ. Πέτρου Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. .......................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 92691 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=27.332,00 

τ.μ. στη θέση Σταυραετοφωλιά Τ.Κ. Ανάληψης, Δή−
μου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα−

σικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−12−
1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−03).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/ 
1980 και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−
12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010).

(θ) Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013).

(ι) Το υπ’ αριθμ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

(λ) Το υπ’ αριθμ. 89577/28−11−2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση είκοσι επτά χι−
λιάδων τριακοσίων τριάντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(Ε=27.332,00 τ.μ.) στη θέση Σταυραετοφωλιά Τ.Κ. Ανά−
ληψης, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημι−
ουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=27.332,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ,Η,Θ,Ι,Α συνορεύει ως εξής:

797

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.20 11:42:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Με Δασική έκταση
Νότια: Με Δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δασική έκταση και μη Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 799



800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 16710/370 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.071 τ.μ. στη θέση 

«Αριές», Τοπικής Κοινότητας Μαρίου Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ́  Εχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−
81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθ. 7472/203/31−1−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, εμβαδού 4.071 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Αριές» Τοπικής Κοινότητας Μαρίου Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1), του συνημμένου από 
31−1−2014 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης με κυρίαρχα δασοπονικά είδη: πουρνάρια, φιλίκια, 
έλατα, κέδρα κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 801



802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 16705/369 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

4.016,39 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας−Ξηροκάμπι», 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης: Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 168692/3318/5−10−81, 
δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010. 

10. Την υπ’ αριθ. 72584/1962/19−11−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία υλοτομήθηκε 
−εκχερσώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού 4.016,39 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας−Ξηροκά−
μπι», Τοπικής Κοινότητας Αγ. Πέτρου Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, όπως προσδιορίζεται από 
το τμήμα 1 (5,6,7,8....47,48,83,84,85 96,97,98,5) εμβαδού 
2.402,248 τ.μ. και το τμήμα 2 (53,54,55.....75,76,118,117,116,...
..102,101,100,53) εμβαδού 1.614,142 τ.μ.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 15−11−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:900), 
μετά του επισυναπτόμενου πίνακα συντεταγμένων που 
συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Στυ−
λιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος δενδρόκεδρου
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος δενδρόκεδρου
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση−Δάσος δενδρόκεδρου
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ 2:
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δάσος δενδρόκεδρου
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος−Δάσος δενδρόκεδρου
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από δενδρόκεδρο.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 803



804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000901703140008*


